
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.344 37Terça-feira, 15 DE SETEMBRO DE 2020

Os autos do Processo Administrativo Nº 2020/360680 estão à disposição 
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 14 de setembro de 2020.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 579589
..

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 392, DE  14  DE SETEMBRO DE 2020
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar os Servidores: Rosicleide Fonseca da Silva Matrícula nº 
5360854/2; Raul de Paula Melo – Matricula nº 55586305/1 e Gizelly da 
Silva Azevedo de Andrade – Matrícula nº 5418421/2, para acompanhar e 
fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 229/2020 - KAPA CAPITAL FACILITIES LTDA
OBJETO: A Contratação de Empresa Especializada para Prestação de SER-
VIÇOS CONTÍNUOS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, CONSERVAÇÃO E DE-
SINFECÇÃO HOSPITALAR, com fornecimento de saneantes domissanitá-
rios, materiais, equipamentos e mão-de-obra exclusiva. para atender às 
necessidades da FPEHCGV e anexos, dos bens móveis e imóveis, de áreas 
internas, externas e anexos, 24 (vinte e quatro) horas por dia, sete dias na 
semana, pelo um período de 180 (cento e oitenta) dias
VIGÊNCIA: Início em 14/09/2020 e término em 08/03/2021.
PROCESSO 2020/569418
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 50/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 579618
PORTARIA N° 320 DE  27 DE AGOSTO DE 2020

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Roseane Porfírio – Mat. 54195101, para acompanhar 
e fi scalizar os seguintes contratos:
CONTRATO Nº 176/2020 – HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CONTRATO Nº 177/2020 - ESC REGO COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPI-
TALARES-EIRELI
OBJETO: Aquisição de OPME´s para realização de procedimento em pa-
ciente do SUS na Fundação Pública Estadual Hospital de Clinicas Gaspar 
Vianna.
VIGÊNCIA: Início em 27/08/2020 e término em 25/11/2020.
PROCESSO 2020/489545
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 31/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 579508
PORTARIA N° 357, DE  03 DE SETEMBRO DE 2020

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Daniela Smith Brito – Matrícula 54195001/1, para 
acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 214.2020 - SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR 
EIRELI
CONTRATO Nº 215.2020 - PHENIX HOSPITALAR LTDA
CONTRATO Nº 216.2020 - PRÓ REMÉDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS LTDA
CONTRATO Nº 217.2020 - ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA
CONTRATO Nº 218.2020 - ALFAMED COMERCIAL LTDA
CONTRATO Nº 219.2020 - CRISTALFARMA COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
CONTRATO Nº 220.2020 - F CARDOSO & CIA LTDA
CONTRATO Nº 221.2020 - COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA
CONTRATO Nº 222.2020 - CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊU-
TICOS LTDA

CONTRATO Nº 223.2020 - M.M. LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA
OBJETO: Aquisição de medicamentos de uso geral para atender a necessi-
dade de 180 (cento e oitenta) dias nas clínicas, unidades de terapia intensi-
va, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual 
Hospital De Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: Início em 03/09/2020 e término em 01/03/2021.
PROCESSO 2020/491241.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 42/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 579501
PORTARIA N° 353, DE  25 DE AGOSTO DE 2020

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar as servidoras Auriceli Da Silva Souza - Matrícula Nº 54197104 e 
Erika Oriana Costa Goncalves – Matrícula Nº 73504320/ 2 para acompa-
nhar e fi scalizar os seguintes contratos:
CONTRATO Nº 198/2020 - NIPRO MEDICAL CORPORATION PRODUTOS MÉ-
DICOS LTDA
CONTRATO Nº 199/2020 - FARMARIN INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
CONTRATO Nº 200/2020 - HEMOCARD COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPI-
TALARES LTDA-ME
VIGÊNCIA: início em 25/08/2020 e término em 20/02/2021.
CONTRATO Nº 201/2020 - F CARDOSO & CIA LTDA
VIGÊNCIA: início em 09/09/2020 e término em 07/03/2021.
OBJETO: Aquisição de Produtos para Hemodiálise para atender a necessi-
dade de 180 (cento e oitenta) dias no Serviço de Terapia Renal Substitutiva 
(STRS) e no Centro de Hemodiálise Dr. Monteiro Leite (CHML) da Fundação 
Pública Estadual de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV
PROCESSO Nº 2020/346920.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 36/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VA
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 579629
PORTARIA N° 399 DE  14 DE SETEMBRO DE 2020

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Marina Nídia Ferreira dos Santos – Matrícula 
80845454/1, para acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
CONTRATO Nº 232/2020 – R. BIOMEDICA RIO PRETO LTDA
OBJETO: Aquisição de OPME´s para realização de procedimento em pa-
ciente do SUS na Fundação Pública Estadual Hospital de Clinicas Gaspar 
Vianna.
VIGÊNCIA: Início em 14/09/2020 e término em 12/12/2020.
PROCESSO 2020/666825
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 52/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 579861
PORTARIA N° 355 DE  03 DE SETEMBRO DE 2020

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora MARA SHIRLEY M. MARTINS DA COSTA – MAT. 
5949302, para acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
CONTRATO Nº 202/2020 – COMERCIAL AVANT COMERCIO DE MATERIAIS 
DE LIMPEZA E SERVIÇOS LTDA
CONTRATO Nº 204/2020 - LIMP EXPRESS COMÉRCIO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA EIRELI EPP
CONTRATO Nº 205/2020 - PINHEIROS COMÉRCIO EIRELI - ME
OBJETO: Aquisição de produtos de higiene e limpeza para atender a neces-
sidade desta Fundação Hospital de Clinicas Gaspar Vianna para um período 
de 90 (noventa) dias.
VIGÊNCIA: Início em 27/08/2020 e término em 01/10/2020.
PROCESSO 2020/477632
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 32/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 579505


